ДОГОВОР №
на оказание услуг (подвозная вода)

п. Эгвекинот                                                                                                                             «___»                       201  г.

     Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Резникова Д.А., действующего на основании  Устава  с одной стороны, и  _____________________________________ в лице директора  ____________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark1]Предмет договора

0. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги
0. Поставщик обязуется оказать следующие услуги: обеспечить объекты подвозной    водой, именуемые в дальнейшем «Услуги». Ориентировочный объем услуг согласован Сторонами в Приложении №1 к настоящему договору.
0. Настоящий договор вступает в силу с момента  подписания представителями обеих Сторон и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                  с « 01 » января  2019 г., а в части исполнения обязательств по оплате,  оплата услуг по настоящему договору осуществляется за фактический объем подвезенной воды, указанной в товарно-транспортной накладной, до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
0. Услуги считаются оказанными после подписания товарно-транспортной накладной Заказчиком.
1. [bookmark: bookmark2]Права и обязанности сторон.

1. [bookmark: bookmark3]Исполнитель обязан:
2.1.1.Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.1.2.Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
0. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившие качество работы.
0. Исполнитель обязан выполнить работу лично.
1. [bookmark: bookmark4]Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно оплачивать услуги, указанные в п.3 настоящего договора .
1. Заказчик имеет право:
2.3.1.В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2.Отказаться от исполнения договора в любое время, заплатив Исполнителю за выполненную на момент отказа от услуг, работу.
[bookmark: bookmark5]3. Цена договора и порядок расчетов.
3.1. Тариф 1м3 подвозной воды  утвержден постановлением Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 04 декабря 2018г. № 22-к/9. Информация об изменении тарифов доводится до сведения Заказчика через средства массовой информации. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется за фактический объем подвезенной воды, указанной в товарно-транспортной накладной. Стоимость услуг оказанных по настоящему договору за весь период его действия  0,00(___________) рублей.
3.2. При изменении Комитетом тарифов для Поставщика и /или/ порядка их применения, стоимость услуг по подвозу воды, отпущенных Исполнителем Заказчику, подлежит соответствующему перерасчету с момента введения изменений.
3.3. Расчетным периодом в соответствии с настоящим договором является 1 месяц.
3.4. Расчеты по настоящему Договору осуществляются платежными поручениями на основании счетов-фактур Исполнителя, в течение 10 дней с момента их получения. Основанием к выставлению счета - фактуры, является акт выполненных работ, услуг, подписанный сторонами.
3.5. При осуществлении расчетов по настоящему Договору, в платежных документах в обязательном порядке указывается номер и дата договора, наименование платежа, период за который производится платеж.
3.6. При оплате услуг по подвозу воды с нарушением сроков, установленных п.3.5. настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день уплаты пени, от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа, в соответствии с п.9 ст.9 Федерального закона от 21.07.2005 г.   № 94-ФЗ.
3.7. Ориентировочная стоимость услуг по настоящему договору на 2019 год составляет 0,00 (_____________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%.  Окончательная стоимость договора определяется исходя из фактически полученного объема услуг и действующих тарифов на момент оказания услуг.

4. [bookmark: bookmark12]Порядок разрешения споров.

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами.
4.2. В	случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
4.3. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка одной из Сторон, о обязана в трехдневный срок письменно уведомить об этом другую сторону.
4.4. В случае ликвидации или реорганизации одной из Сторон, она обязана за 2 (два) месяца направить другой Стороне уведомление о расторжении или изменении настоящего договора.
[bookmark: bookmark13]5. Порядок изменения и расторжения договора.

 5.1.Стороны имеют право по взаимному соглашению досрочно изменить или расторгнуть настоящий договор.
5.2. Все дополнительные соглашения об изменении условий настоящего Договора либо его  расторжения совершаются в письменной форме
5.3. Договорные обязательства могут быть пересмотрены по предложению одной из сторон, если в период действия договора существенно изменились условия производственной ил социально-экономической деятельности сторон.
5.4. Настоящий договор считается пролонгированным на тот же срок, если за 1 (один) месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон не направит письменного уведомления о его прекращении другой Стороне.
[bookmark: bookmark14]5.5. Любая из сторон вправе требовать пересмотра или расторжения настоящего договора в случае систематического (более 2-х раз) нарушения обязательств другой стороной.
6. Заключительные положения.

6.1. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имею: одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
6.3. Неотъемлемой частью договора являются:
   -   Приложение №1- ориентировочный расчет  объемов подвозной воды на 2019 год.
   -   Приложение №2 – ориентировочный расчет стоимости услуг по подвозу воды на 2019 год.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
 «Поставщик»    	«Заказчик»

МУП ЖКХ «Иультинское»
689202, ЧАО, п.Эгвекинот
Телефон/факс 2-32-29
ИНН 8704004736   КПП 870401001
Р/счёт № 40702810301300067097
 Азиатско-Тихоокеанский Банк (ПАО)
 г. Благовещенск
БИК 041012765
К/счёт № 3010180300000000765
689202, ЧАО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, 18
Отдел договоров тел 8-(42734)-2-31-94

_____________________Д.А. Резников

«____» _______________________201  г.

_____________________

«____»________________________201  г.

	Поставщик

	Абонент

ГБУ «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»
689000 г.Анадырь ул.Горького, 4
Телефон/факс 2-80-09, 2-60-56
ИНН 8709008935
КПП 870901001
БИК 047719001
в УФК по Чукотскому автономному округу
Р/счёт № 40601810077191000001
в ГРКЦ ГУ Банка России по Чукотскому АО г.Анадырь
Л/счёт бюджетного учреждения 20886Ц73000
В УФК по Чукотскому АО

_________________________ Н.А. Фендрик

«____» _________________________2013г.

	Приложение №   1

	к договору №      от 01.01.201 г.

	Ориентировный расчет объёмов холодной воды на 2019г.

	       (наименование организации)

	№№
	Наименование
	Норма
	Кол-во
	Кол-во
	м 3
	м 3

	л/сутки
	единиц
	дней
	год
	месяц

	1

	0,00
	0,00

	Сотрудники

	по заявке

	0,00

	0,00
	0,00

	Итого :

	0,00
	0,00

	              "Заказчик "

	      "П о с т а в щ и к"

	 Директор

	МУП ЖКХ "Иультинское"

	_______________

	_______________ Д.А. Резников

	              М.П.

	Приложение № 2

	к договору  №   от             201  г.

	                                             Ориентировочный  расчет стоимости услуг по подвозу воды на 201 г.

	наименование организации

	Населенный      пункт
	холодное водоснабжение(подвоз)
	Сумма всего

	подвоз воды
	Тариф
	Сумма

	м3
	руб/м3
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	8

	0,000

	с 01.01.2019г по 30.06.2019г
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00

	с 01.07.2019г по 31.12.2019г
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,000

	0,00
	0,00

	Тариф установлен Постановлением Правления Коммитета государственного регулирования цен и тарифов

	Чукотского автономного округа от 04 декабря 2018года №22-к/9

	Итого сумма по договору с учетом НДС  составляет:
	0,00
	руб в год

	      "П о с т а в щ и к"

	              "Заказчик "

	 Директор

	МУП ЖКХ "Иультинское"

	_______________ Д.А. Резников

	_____________

	              М.П.

	М.П.